
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ett ate RESOLUCION No. 89-2-1-17 ¿846 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE 

En ejercicio de las 
Superintendente de 

: ADM-B88471 del 27 de 

co 

QUE el 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

atribuciones conferidas por el señor 
Compañias mediante Resolución No. 

noviembre de 1988; 

NSIDERANDO :. 

5 de septiembre de 1989 se ha otorgado ante 

el Notario Pécimo Quinto del cantón Guayaquil, doctor - 
Miguel Vernaza Requena, la escritura pública de aumento  ., 

de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
TRANSEC - TRANSPORTADORA ECUATORIANA S.A.; 

QUE el señor Manfred Merz Depgoff, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañía, 

con el patrocinio de la abogada Lorraine S. de Frei, ha 
solicitado la aprobación de la indicada escritura 
pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-4321-1A de Y de 
noviembre de 1989, el mismo que amplia él informe No. 
89-4167-IA de 23 de octubre de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
S5C-DJ-CA-89-2834 del 5 de diciembre de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos: 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la. 

Ley; 

. RESUELVE 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de TRANSEC - TRANSPORTADORA ECUATORIANA S.A. por 

QUINCE MILLONES DE SUCRES dividido en ciento cincuenta 
mil acciones de cien sucres cada una; y, b) la reforma 
de estatutos constantes en la referida escritura. - 

| ARTICULO 

Quinto del 

la escritura 

SEGUNDO.- DISPONER que el 
cantón Guayaquil, 

pública que se 

Notario Décimo 
al margen de la matriz de 

aprueba, tome nota del



Ss 
REPUBLICA DEL ECUADOR : - e ! 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de TE 000211 
Resolución Mo. 89- 2 AL / 

Compañia: TRANSEC - TRANSPORTADORA ECUATORIANA $.A. 
e ar Er ee es A 

Ss : Cha Ex , ps es t + Sr - , “ 

contenido de Ya presente”. Resolución y” siente razón de 
esta anotación. 

O ct A A A A 

DAD VIAABTIORLACTEREERO 1 DISPONER que el Registrador 
HORA AP cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
pda Hb PR jonto con la presente Resolución, 
AE y E LA ia de. dicha escritura y devuelva las 
Pestantes cón la razón de la inscripción que se ordena; 
sy by, cumpla las ¿demás prescripciones contenidas, en la 
Ley de Redietro. ” : 

ys 

árricuLo ÚdaBTO.- DISPONER qué el Notario huinto 
- del, cantón vuayaqui lo a anote al margen dela matriz dae la 
“escriturá Pública del 26 de mayo de 1974 por la cual se 
OOPS Api compañia sn Fafe rancia sn: que. ha, Rrocedido a 

“aumentar el capital y a reformar «us estatutos, mediante 

la. cscritura pública que 36€ aprueba Por La psesante 
Resolución y siente razón de esta añotación. 

. Lrroro : 

ARTICULO QUINTO. - DISPORER "que un extracto de la 
indicada escritora pública se publique, por una vez, en 
uno de los dTALide. de mayor qireujación en sl domicilio 
principal de la compañia, un sjemplar de la ¿Ublicación 
deberá entragarse a esto Despacho ) 

e ad A 

CUMPLIDO. vuelva el expediente. o : 
E . , 7 

COMUN IQUESE., + . PRADA, y Firmada en pa comenten . 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a Te e MA 

Ho 

  

   

  

pS 

nn 

br. Carlos Est erino 

INTENDENTE DE COMPAÑTIAS DE GUAYAQUIL 

Lo) gon 

DL: 
Exp 

CEATIFICO: Que son fecha de bay, quede inscrita este resolución 

de fojas 86 a 97, Número 642 del Registra Mercantil y mmotada ba



A ed: JOA 

do el Nirero 51 del Repertoric.- Guayaquil, Enarp € 

vecientos noventa.- El Registrador Mercantil guplent 
      

    

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomá o ca . 

la Resolución que entecede e fijes 11.610 del Aegistro Mercantil 

de 1.97%, 24,169 del mismo Reglatro de 1.975, 11.839 de igual - 
Registro de 1.977, 19.430 del propio Registro de 1.981, y 19.69 

de dicho Registro de 1.981, al 

pectivas.- Guayaquil, Enero dos 

Registredor Mercantíl 3uplenta.- 

inscripciones ren-     
    
    

    

1 novecientos navante.- El 

    

Ledo. CARLOS PONCE ALVERADO 
Registrador Mercanti 

del Canin GS 

 


